Quam brevis et transitoria est presens vita attendendum sununopere est
his, qui in multis offenderunt, ut in futurum sibi refrigeria qualiacunque
prospiciant et tanto studiosius, quanto amplius offendisse meminerunt.j
Unde ego, recolens me mandata Dei sepius neglexisse, genetricem eius
mihi precatricem parare decrevi dum in honore eius edifioarem aecclesiam,
quam pius antecessor meus Herimannus, si mors non praevenisset,
suis sumptibus disposuerat ediheandam., quatenus ibidem servientes
ministri Dei iugibus votis ipsi s. virgini Mariae, matri Domini nostri
Iesu Christi, supplicarent, ut pro peccatis nostris antecessorum, succes-
soruiu quoque nostrorum interyentrix existeret et poenas culpis nostris
debitas pia prece removeret.

Huic itaque aecclesiae Blisna, Wissa, ünkelo, Heegenbac, Elbeche,
Vlameresheini, quod ipsius antecessoris mei predium fuerat et eidem
aecclesiae ab eodem destinatum erat, et in pago Aquensi, quod de
prediis Ermentrudis acquisierat Valckenburck, Munzhic, Giminich,
Epeno, Wilere, cum omnibus appendiciis suis, et, quod ego per prae-
cariam a doinina Eichesa regina et coheredibus eius acquisivi, Meiki-
denheim, Diemunderode, Assela, Clotteno et ecclesiam matricem in
Trutmonia cum decania eadem, Brouche, quod Sigehardus cancellarius
mihi dederat, et decimationem in Saxonia, quod ad vestitum iratruin
destinavimus. Ne quem vero moveat, etc.

Anno Dominicae incarnationis mlxv, indictione xiii, anno episco-
patus domini Annonis xviii.

Actum Coloniae im kal. Augusti.
Ernst, Histoire du Limbourg, vi, Cod. diplom. Lim-

burgensis, p. 110, naar het oorspronkelijke.
Wat tusschen haakjes Staat is geiiomen uit de uitgave van Van Spaen, Inloiding ,

ii, Codex diplomaticuS; n". 14, bl. 31, die de oorkondc op het jaar 1065 steh.
DU raoet zijn 1075, wat overeenkomt met de indictie en de regeeringsjaren van Anno.
Vgl. Lacomblet, Urkundenbuch, i, n". 220, S. 143, noot 6.

182

N». 183.

Hildolf, aartsbisschop van Keulen, bevestigt de gift van Straten, door zijn
vooi'ganger Anno n aan de abdij Siegburg gedaan, de helft dadelijk, het
overige na het overlijden van Ermentrude.

In het jäär 1076.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis.

rlildolfus , divina dispensante dementia Coloniensis archiepiscopus.
Noverit omnium Christi ndeliuni, tarn futuroruin quam presentium

pictas , qualiter beate meniorie Anno secundus, etc.
Sunt autem et hec loca , que eidem cenobio legavit et ministris

Christi , ibidem degentibus, in victum et vestitum contulit: Strala
ex toto , videlicet dimidium ad presens, quod ad manus habuit de
bonis Brunonis - , reliquum vero post discessum domnc Ermentrude,
quod ab illa preearie et peeunie inercede aecclesie sue contulit. Sed
et alia, etc.

Laeomblet, Urkundenbuch, i, n°. 228, S. 147,
naar het oorspronkelijke.

De oorkonde heel't geene dagteekening, doch op den rüg er van is geschreven
het jaar 1076, het eerste van het episeopaat van Hildolf.

N°. 184.

Gravin Adelheid, dochter van graaf Everhard en vrouw van Hendrik , geeft
aan de kerk van s. Märten te Utrecht het predium Orten, ontvangt het in
benefieium en daarbij in preearie de curtis Weurd bij Ewijk in de Betuwe en
Wadenoien bij Tiel.

Tusschen de javen 1076 en 1099.

In nomine sanete et individue Trinitatis.

Sciant omnes Christi fideles, tarn futuri quam presentes, quod
Adelheyt, comitissa, comitis Everhardi filia, ob remedium anime sue
ac mariti sui Henrici parentumque suorum, per manum Hermanni,
quem ab imperatore advocatum aeeeperat, tradidit ecclesie beati Mar¬
tini in Traiecto super altare ipsius atque Conrado episcopo predium
suum Ortinam nominatum, cum omnibus appenditiis, hoc est manci-
piis, areis, edifieiis, pratis, paseuis, terris eultis et incultis, sylvis,

•venatiouibus, aquis aquarumve decursibus, piscationibus, exitibus et
reditibus, quesitis et inquirendis et cum omni utilitate, que inde pro-
venire poterit. Ser?ientes autem ad idem predium pertinentes ibidem
in presentia sua fecit iurare saacto Martino fidelitatem et episcopo
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Conrado , concessa eis lege, qualem habent meliores in tota familia
s. Martini servientes. Post hec statim datis manibus episcopo facta
est ipsius atque predictum predium ab eo in beneflcium recepit, dans
ei xii denarios Tielensis monete in signum, quod idem predium iam
non esset suuin , sed ecclesie proprium. Interposita est autem con¬
ditio huiusmodi, -ut nulli episcoporum unquam liceat idem predium
alicui dare in beneficium. Dominus vero Oonradus episcopus comitisse
cledit in precariam duas curtes, Verdam scilicet in Batue, iuxta Awich
sitain, et Waticam, prope Tielam positam, cum omni utilitate , qua
ipse antea ibi usus fuerat; et cum domo lapidea quatuor prebendas
Traiecti apud sanctum Martinum, sanctum Bonifacium, sanctum Pe-
trum, sanctum Iobannem ita, ne subtrahantur ei, sive presens sive
absens fuerit. Ipsa vero comitissa tres libras denariorum, quas cen-
sualcs in Ortina solvunt, ad predicta monasteria singulis annis fratribus
dari constituit. Cui si qais episcoporum de his, que concessa sunt,
aliquid abstulerit, potestatem habeat ipsa recipere sua. His omnibus
absque omni contradictione peractis, episcopus banno interdixit, ne
quis sive de bonis ecclesie a comitissa traditis, sive de bis, que comi¬
tisse concesserat, se intromitteret ac violenter in suos usus redigeret;
quicunque vero boc presumeret banno suo subiaceret atque omnipotentis
Dei et sanctorum omnium contra se iram sentiret.